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PRÍJMY  
PLNENIE 

1 938 686
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 059 485   1 938 686  
  
  

 PRÍJMY BEŽNÉ 
PLNENIE 

1 098 261
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 110 320   1 098 261  
  
  

 1 DAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

497 167
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   536 160   497 167  
  
 

 1.1 Dane z príjmov a kapitálového majetku  
Plnenie 

446 336
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   490 000   446 336  
  
  
 

 1.1.1 Daň z príjmov fyzickej osoby  
Plnenie 

446 336
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   490 000   446 336  
  
  
 

 1.1.1.1 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Plnenie 

446 336
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   490 000   446 336  
  
  
 

 1.2 Dane z majetku  
Plnenie 

24 264
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   25 140   24 264  
  
  
 

 1.2.1 Daň z nehnuteľností  
Plnenie 

24 264
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   25 140   24 264  
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 1.2.1.1 Z pozemkov  
Plnenie 

10 477
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   12 000   10 477  
  
  
 

 1.2.1.2 Zo stavieb  
Plnenie 

13 626
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   13 000   13 626  
  
  
 

 1.2.1.3 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome  
Plnenie 

161
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   140   161  
  
  
 

 1.3 Dane za tovary a služby  
Plnenie 

26 567
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   21 020   26 567  
 
 

 1.3.1 Dane  
Plnenie 

26 567
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   21 020   26 567  
  
 

 1.3.1.1 Za psa  
Plnenie 

592
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   500   592  
  
  
 

 1.3.1.2 Za nevýherné hracie prístroje  
Plnenie 

332
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   400   332  
  
  
 

 1.3.1.3 Za ubytovanie  
Plnenie 

38
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   120   38  
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 1.3.1.4 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
Plnenie 

25 605
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   20 000   25 605  
  
  
 

 2 NEDAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

58 791
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   39 840   59 301  
  
  
 

 2.1 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku  
Plnenie 

15 591
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   13 070   15 591  
  
  
 

 2.1.1 Príjmy z vlastníctva  
Plnenie 

15 591
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   13 070   15 591  
  
  
 

 2.1.1.1 Z prenajatých pozemkov  
Plnenie 

1 969
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 270   1 969  
  
  
 

 2.1.1.2 Z prenajatých budov, priestorov a objektov  
Plnenie 

13 278
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   11 700   13 278  
  
  
 

 2.1.1.3 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  
Plnenie 

344
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   100   344  
  
  
 

 2.2 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
Plnenie 

9 750
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   10 470   9 750  
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 2.2.1 Administratívne poplatky  
Plnenie 

2 156
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   2 156  
  
  
 

 2.2.1.1 Ostatné poplatky  
Plnenie 

2 156
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   2 156  
  
  
 

 2.2.2 Pokuty, penále a iné sankcie  
Plnenie 

215
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   50   215  
  
  
 

 2.2.2.1 Za porušenie predpisov  
Plnenie 

215
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   50   215  
  
  
 

 2.2.3 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb  
Plnenie 

7 299
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   8 370   7 299  
  
  
 

 2.2.3.1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb  
Plnenie 

5 587
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   6 370   5 587  
  
  
 

 2.2.3.2 Za jasle, materské školy a školské kluby detí  
Plnenie 

1 319
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   1 319  
  
  
 

 2.2.3.3 Za stravné  
Plnenie 

393
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   393  
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 2.2.3.4 Za prebytočný hnuteľný majetok  
Plnenie 

0
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0  
  
  
 

 2.2.4 Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
Plnenie 

80
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   50   80  
  
  
 

 2.2.4.1 Za znečisťovanie ovzdušia  
Plnenie 

80
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   50   80  
  
  
 

 2.3 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, 
vkladov a ážio  

Plnenie 

379
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   100   379  
  
  
 

 2.3.1 Z vkladov  
Plnenie 

379
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   100   379  
  
  
 

 2.4 Iné nedaňové príjmy  
Plnenie 

33 071
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   16 200   33 071  
  
  
 

 2.4.1 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finančné prostriedky  
Plnenie 

17 951
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   9 200   17 951  
  
  
 

 2.4.1.1 Od rozpočtovej organizácie a príspevkovej organizácie  
Plnenie 

12 369
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   9 200   12 369  
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 2.4.1.2 Od fyzickej osoby  
Plnenie 

5 582
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   5 582  
  
  
 

 2.4.2 Ostatné príjmy  
Plnenie 

15 120
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   7 000   15 120  
  
  
 

 2.4.2.1 Z náhrad z poistného plnenia  
Plnenie 

131
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   131  
  
  
 

 2.4.2.2 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier  
Plnenie 

9 284
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   9 284  
  
  
 

 2.4.2.3 Z refundácie  
Plnenie 

5 705
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   5 000   5 705  
  
  

  
  

 3 GRANTY A TRANSFERY  
PLNENIE 

542 303
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 287 320   1 190 243  
  
  
 

 3.1 Tuzemské bežné granty a transfery  
Plnenie 

542 303
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   534 320   542 303  
  
  
 

 3.1.1 Granty  
Plnenie 

0
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0  
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 3.1.2 Transfery v rámci verejnej správy  
Plnenie 

542 303
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   534 320   542 303  
  
  
 

 3.1.2.1 Zo štátneho rozpočtu  
Plnenie 

542 303
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   534 320   542 303  
  

 

PRÍJMY KAPITÁLOVÉ 
PLNENIE 

648 450
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   753 000   648 450  
  
  

 1.1 Kapitálové príjmy  
Plnenie 

510
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   510  
  
  
 

 1.1.1 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
Plnenie 

510
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   510  
  
  
 

 1.2 Tuzemské kapitálové granty a transfery  
Plnenie 

647 940
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   753 000   647 940  
  
  
 

 1.2.1 Granty  
Plnenie 

647 940
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   753 000   647 940  
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 PRÍJMY FINANČNÉ 
PLNENIE 

191 975
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   196 165   191 975  
  
  

 1 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI A FINANČNÝMI PASÍVAMI  
PLNENIE 

147 238
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   151 427   147 238  
  
  
 

 1.1 Z predaja privatizovaného majetku Fondu národného majetku Slovenskej 
republiky a Slovenského pozemkového fondu  

Plnenie 

500
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   500  
  
  
 

 1.1.1 Zo zmlúv uzatvorených v bežnom roku  
Plnenie 

500
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   500  
  
  
 

 1.2 Z ostatných finančných operácií  
Plnenie 

146 738
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   151 427   146 738  
  
  
 

 1.2.1 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov  
Plnenie 

102 636
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   102 635   102 636  
  
  
 

 1.2.2 Prevod prostriedkov z peňažných fondov  
Plnenie 

44 102
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   48 792   44 102  
  
  
 

 1.2.2.1 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho územného celku  
Plnenie 

0
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.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   340   0  
  
  
 

 1.2.2.2 Z ostatných fondov obce a z ostatných fondov vyššieho územného celku  
Plnenie 

44 102
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   48 452   44 102  
  
  
 

 2 PRIJATÉ ÚVERY, PÔŽIČKY A NÁVRATNÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI  
PLNENIE 

44 737
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   44 738   44 737  
  
  
 

 2.1 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci  
Plnenie 

44 737
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   44 738   44 737  
  
  
 

 2.1.1 Bankové úvery  
Plnenie 

44 737
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   44 738   44 737  
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 VÝDAVKY  
ČERPANIE 

1 896 434
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 925 802   2 059 485   1 896 434  
  
  

 1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA  
ČERPANIE 

100 050
  
  

ZÁMER Efektívna a transparentná samospráva vytvárajúca príležitosti pre obyvateľov a podnikateľov 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   124 080   117 800   100 050  
  
  

  
  

 1.1 VÝKON FUNKCIE STAROSTU  
ČERPANIE 

31 596
  
  

ZÁMER Maximálne zodpovedné a objektívne riadenie samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   34 100   34 100   31 596  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť transparentné a efektívne riadenie obce  
 Merateľný ukazovateľ   Percento splnených úloh stanovených zastupiteľstvom  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  100   100  . 

 Skutočná  . . .  95  
  
  

 V roku 2011 obecné zastupiteľstvo prijalo celkom 114 uznesení, z ktorých päť nebolo k 31.12.2011 splnených (uznesenie č. 34, 37, 38, 109, 114) a 
jedno uznesenie č. 61 je v plnení.   
  

 1.2 STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE A PROJEKTY  
ČERPANIE 

5 090
  
  

ZÁMER Ideálne sa rozvíjajúce územie obce 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   22 850   8 000   5 090  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť rozvoj investičnej činnosti v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet pripravených projektových dokumentácií v danom roku  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  5   3  . 

 Skutočná  . . .  1  
  
  

 V roku 2011 bola spracovaná projektová dokumentácia na odvodnenie ulice Záhradnej.   
  

 1.3 KONTROLNÁ ČINNOSŤ  
ČERPANIE 

19 827
  
  

ZÁMER Samospráva bez porušovania právnych predpisov 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   16 220   24 070   19 827  
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 Cieľ   Zabezpečiť kontrolu všetkých zložiek a činností samosprávy obce  
 Merateľný ukazovateľ   Počet kontrol zrealizovaných podľa plánu činnosti za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  6   6  . 

 Skutočná   8  . .  7  
  
  

 Výsledky kontrolnej činnosti podľa schváleného plánu boli prezentované obecnému zastupiteľstvu.   
  

 1.4 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO  
ČERPANIE 

5 633
  
  

ZÁMER Profesionálne rozhodovanie a výkon obecných záujmov 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   7 000   7 000   5 633  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť plynulé riadenie samosprávy  
 Merateľný ukazovateľ   Minimálny počet riadnych zasadnutí OZ  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   7   6   6  . 

 Skutočná   9  . .  7  
 Cieľ   Zabezpečiť odborné poradenstvo pre rozhodovanie zastupiteľstva  
 Merateľný ukazovateľ   Predpokladaný počet funkčných odborných komisií v obci spolu  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  5   5  . 

 Skutočná   0  . .  2  
  
  

 V roku 2011 sa uskutočnilo sedem riadnych a jedno mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. Z celkového počtu štyroch odborných 
komisií obecného zastupiteľstva v roku 2011 pracovali dve.   
  

 1.5 AUDIT  
ČERPANIE 

1 064
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 300   1 300   1 064  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť nezávislú kontrolu hospodárenia obce  
 Merateľný ukazovateľ   Výrok audítora – bez výhrad  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   áno   áno   áno  . 

 Skutočná   áno  . .  áno  
  
  

 V roku 2011 bola auditovaná účtovná závierka obce za rok 2010 bez výhrad.   
  

 1.6 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH  
ČERPANIE 

2 549
  
  

ZÁMER Celoslovensky reflektované záujmy samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 830   2 550   2 549  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť získavanie skúseností využiteľných pre rozvoj samosprávy  
 Merateľný ukazovateľ   Celkový počet organizácií s členským zastúpením obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   5   5   5  . 

 Skutočná  . . .  6  
  
  

 V roku 2011 obec bola členom RVC Štrba, ZHK Svit, ZMOS, ZMOS Spiša, MAS LEV Levoča a SEZO Spišská Nová Ves.   
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 1.7 DAŇOVÁ A ROZPOČTOVÁ POLITIKA  
ČERPANIE 

11 329
  
  

ZÁMER Efektívna a účinná daňová a rozpočtová politika 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   11 710   11 710   11 329  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť výber miestnych daní a poplatkov  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vystavených výmerov miestnych daní a poplatkov za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  1350   1380  . 

 Skutočná   1343  . .  1425  
  
  

  
  

 1.8 ÚČTOVNÍCTVO  
ČERPANIE 

19 962
  
  

ZÁMER Zodpovedná a transparentná fiškálna politika obce 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   20 070   20 070   19 962  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť presnú evidenciu finančných transakcií obce a jej organizácií  
 Merateľný ukazovateľ   Počet zaevidovaných faktúr  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  540   550  . 

 Skutočná   540  . .  525  
 Merateľný ukazovateľ   Počet spracovaných pokladničných dokladov  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  3000   3050  . 

 Skutočná   2542  . .  3270  
 Merateľný ukazovateľ   Počet zaznamenaných účtovných prípadov za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  7400   7500  . 

 Skutočná   7421  . .  9808  
  
  

  
  

 2 PROPAGÁCIA A MARKETING  
ČERPANIE 

3 991
  
  

ZÁMER Spišský Štvrtok - obec, ktorú nik neprehliadne  
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   8 640   8 640   3 991  
  
  

  
  

 2.1 PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE  
ČERPANIE 

3 076
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   6 640   6 640   3 076  
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 Cieľ   Zabezpečiť propagáciu a prezentáciu obce manažmentom obce  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vydaných druhov prezentačných materiálov obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   7   5   5  . 

 Skutočná   5  . .  2  
  
  

 V roku 2011 boli vydané na prezentáciu obce kalendáre na rok 2012.   
  

 2.2 PARTNERSKÉ OBCE  
ČERPANIE 

915
  
  

ZÁMER Obec otvorená medzinárodnej spolupráci 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   2 000   915  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť rozvoj partnerstiev obce a jeho obyvateľov  
 Merateľný ukazovateľ   Počet partnerských samospráv  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   1   1   1  . 

 Skutočná   1  . .  1  
  
  

 Obec naďalej udržuje spoluprácu najmä v oblasti kultúry a športu s partnerskou obcou Siepraw v Poľsku.   
  

 3 INTERNÉ SLUŽBY  
ČERPANIE 

80 032
  
  

ZÁMER Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   101 620   96 650   80 032  
  
  

  
  

 3.1 ZMLUVNÉ SLUŽBY A PORADENSKÁ ČINNOSŤ  
ČERPANIE 

2 039
  
  

ZÁMER Efektívne externé služby pre kvalitný chod samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 400   2 400   2 039  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť odborné a profesionálne riešenia pre chod OcÚ  
 Merateľný ukazovateľ   Počet právnych rád a služieb za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   10   10   10  . 

 Skutočná   15  . .  9  
  
  

 Pre zabezpečenie kvalitného chodu samosprávy obci na základe zmluvy poskytuje právne poradenstvo spoločnosť SOTAC, s.r.o., ktorá sa 
zaoberá problematikou samospráv. V priebehu roka poskytujú prehľad právnej úpravy, infolisty k zmenám legislatívy a poskytli právne poradenstvo 
v konkrétnych prípadoch 8 krát. Okrem toho obec využíva služby komerčného právnika v prebiehajúcom súdnom spore.   
  

 3.2 SPRÁVA, ÚDRŽBA A OBSTARANIE HNUTEĽNÉHO MAJETKU  
ČERPANIE 

8 192
  
  

ZÁMER Hospodárna samospráva 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   19 420   11 820   8 192  
  
  



Príloha č. 1 k Záverečnému účtu obce Spišský Štvrtok za rok 2011 – Hodnotiaca správa 

15 z 27 

 Cieľ   Zabezpečiť transparentné nakladanie s HM obce  
 Merateľný ukazovateľ   Transparentné a verné zobrazenie HM v evidencii obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  áno   áno  . 

 Skutočná   áno  . .  áno  
 Merateľný ukazovateľ   Počet obstaraní hnuteľného majetku obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  5   5  . 

 Skutočná   5  . .  5  
  
  

 V roku 2011 obec obstarala z dotačných prostriedkov traktor, vlečku, štiepkovač, detské ihrisko v MŠ a zeleň v ZŠ.   
  

 3.3 SPRÁVA, ÚDRŽBA A OBSTARANIE NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU  
ČERPANIE 

61 189
  
  

ZÁMER Efektívna samospráva 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   65 600   67 230   61 189  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť údržbu a rekonštrukciu objektov v majetku obce  
 Merateľný ukazovateľ   Počet obstaraní a zhodnotení nehnuteľného majetku obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  5   2  . 

 Skutočná  . . .  10  
 Merateľný ukazovateľ   Transparentné a verné zobrazenie NM v evidencii obce  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  áno   áno  . 

 Skutočná  . . .  áno  
  
  

 Na základe šiestich kúpnych zmlúv obec obstarala 10 pozemkov potrebných pre usporiadanie vlastníckych práv k vybudovaniu infraštruktúr. Z 
nehnuteľného majetku sa uviedol do prevádzky most na ul. Družstevnej a cyklistická dráha v MŠ.   
  

 3.4 VZDELÁVANIE ZAMESTNANCOV  
ČERPANIE 

965
  
  

ZÁMER Profesionálny výkon úloh samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 500   1 500   965  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť kontinuálne vzdelávanie zamestnancov úradu  
 Merateľný ukazovateľ   Počet absolvovaných školení za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná   20   20   20  . 

 Skutočná   16  . .  40  
  
  

 Obec zabezpečuje vzdelávanie zamestnancov najmä prostredníctvom RVC Štrba.   
  

 3.5 OBECNÝ INFORMAČNÝ SYSTÉM  
ČERPANIE 

1 321
  
  

ZÁMER Bezpečný a spoľahlivý IS 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 000   3 000   1 321  
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 Cieľ   Zabezpečiť funkčné informačné prostredie samosprávy  
 Merateľný ukazovateľ   Počet kusov spravovaných PC spolu za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  10   10  . 

 Skutočná   9  . .  9  
  
  

 V roku 2011 nedošlo k obnove informačných systémov, avšak spravované PC a ostatné zariadenia sú zastarané a bude potrebné uvažovať s ich 
postupnou obnovou.   
  

 3.6 AUTODOPRAVA  
ČERPANIE 

6 326
  
  

ZÁMER Mobilný manažment samosprávy 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   10 700   10 700   6 326  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť funkčný auto park OcÚ  
 Merateľný ukazovateľ   Počet prevádzkovaných automobilov v roku  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  3   3  . 

 Skutočná   3  . .  6  
  
  

 Obec prevádzkuje 6 motorových vozidiel - 1 osobné, 2 nákladné, traktor a 2 požiarne vozidlá.   
  

 4 SLUŽBY OBČANOM  
ČERPANIE 

9 491
  
  

ZÁMER Otvorená a ústretová samospráva pre občanov 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   7 792   10 146   9 491  
  
  

  
  

 4.1 MATRIČNÝ ÚRAD  
ČERPANIE 

3 778
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 492   3 670   3 778  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť riadny výkon činností matriky v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Predpokladaný počet úkonov vykonaných matrikou za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  350   380  . 

 Skutočná   355  . .  364  
  
  

  
  

 4.2 EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA  
ČERPANIE 

2 979
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   780   2 956   2 979  
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 Cieľ   Zabezpečiť aktuálnu evidenciu obyvateľstva  
 Merateľný ukazovateľ   Počet úkonov vykonaných na evidencii obyvateľstva za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  130   140  . 

 Skutočná   127  . .  128  
  
  

  
  

 4.3 CINTORÍNSKE A POHREBNÉ SLUŽBY  
ČERPANIE 

2 061
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 620   2 620   2 061  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť údržbu a evidenciu hrobových miest v obecných pohrebiskách  
 Merateľný ukazovateľ   Počet platných nájomných zmlúv na hrobové miesta  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  125   147  . 

 Skutočná   105  . .  146  
  
  

  
  

 4.4 SPOLOČNÝ STAVEBNÝ ÚRAD  
ČERPANIE 

673
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   900   900   673  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť spracovanie stavebných konaní  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vydaných rozhodnutí  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  40   45  . 

 Skutočná   32  . .  36  
  
  

  
  

 5 BEZPEČNOSŤ  
ČERPANIE 

14 455
  
  

ZÁMER Bezpečná a pokojná obec 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   11 000   14 050   14 455  
  
  

  
  

 5.1 OCHRANA MAJETKU SAMOSPRÁVY A OBYVATEĽOV  
ČERPANIE 

1 821
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 500   1 840   1 821  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť poistenie majetku samosprávy  
 Merateľný ukazovateľ   Počet uzavretých poistných zmlúv  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  10   10  . 

 Skutočná   13  . .  16  
  
  

 S cieľom zabezpečiť ochranu majetku obec má poistené budovy, stavby, zariadenia, motorové vozidlá, poistenie zodpovednosti a skupinové 
poistenie detí v MŠ, úrazové pre uchádzačov o zamestnanie.   
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 5.2 OCHRANA PRED POŽIARMI  
ČERPANIE 

4 511
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 500   4 510   4 511  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť udržanie tradície hasičského dobrovoľníctva v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet aktívnych detí mladších ako 18 rokov  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  20   25  . 

 Skutočná   18  . .  10  
  
  

  
  

 5.3 VEREJNÉ OSVETLENIE  
ČERPANIE 

8 123
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   6 000   7 700   8 123  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť osvetlenie všetkých ulíc v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet svetelných bodov  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  150   155  . 

 Skutočná   149  . .  155  
  
  

 Obec má zabezpečené osvetlenie všetkých ulíc a pripravené rozvody v lokalite IBV Majerik.   
  

 6 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  
ČERPANIE 

733 298
  
  

ZÁMER Obec bez odpadkov, nelegálnych skládok a ekologického dlhu 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   795 750   804 150   733 298  
  
  

  
  

 6.1 VÝVOZ KOMUNÁLNEHO ODPADU  
ČERPANIE 

28 220
  
  

ZÁMER Adresný systém odpadového hospodárstva, ochraňujúci životné prostredie 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   24 000   31 000   28 220  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť organizovaný a hospodárny zber a odvoz KO z územia obce  
 Merateľný ukazovateľ   Odvezený komunálny odpad v tonách za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  450   500  . 

 Skutočná   435  . .  386  
 Merateľný ukazovateľ   Náklady na tonu zvezeného odpadu v danom roku  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  60   62  . 

 Skutočná   58  . .  83  
  
  

 Z domácností sa v roku 2011 vyviezlo 341 t komunálneho odpadu a 45 t veľkoobjemového odpadu.   
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 6.2 ZBER SEPAROVANÉHO ODPADU  
ČERPANIE 

1 926
  
  

ZÁMER Separujúca obec 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 000   3 000   1 926  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť separáciu komunálneho odpadu.  
 Merateľný ukazovateľ   Množstvo vyseparovaného odpadu v tonách za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  40   45  . 

 Skutočná   34  . .  73  
  
  

 V roku 2011 sa vyviezlo 31 ton biologicky rozložiteľného odpadu, 1 tona nebezpečného odpadu a 41 ton vyseparovaných zložiek KO - plasty, kovy, 
papier, sklo. Náklady na tonu vyseparovaných zložiek KO boli 47 €.   
  

 6.3 NAKLADANIE S ODPADOVÝMI VODAMI  
ČERPANIE 

703 152
  
  

ZÁMER Kvalitné spodné vody 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   768 750   770 150   703 152  
  
  

  
  

 6.3.1 ČOV  
Čerpanie 

12 686
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   12 750   14 150   12 686  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť prevádzkyschopnosť ČOV  
 Merateľný ukazovateľ   Počet dní prevádzky ČOV bez poruchy  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  365   365  . 

 Skutočná   365  . .  365  
  
  

 V roku 2011 bola ČOV po rekonštrukcii a dostavbe daná do skúšobnej prevádzky, ktorá bude ukončená v auguste 2012.   
  

 6.3.2 Rozšírenie kapacity ČOV a dostavba kanalizácie v obci  
Čerpanie 

690 466
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   756 000   756 000   690 466  
  
  

 Cieľ   Zvýšiť podiel domácností pripojených do verejnej kanalizácie do roku 2011  
 Merateľný ukazovateľ   Percento pripojených domácností  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  70   90  . 

 Skutočná   50  . .  95  
  
  

 Po dobudovaní kanalizácie a uvedení do skúšobnej prevádzky je zabezpečené pripojenie väčšiny budov a stavieb v obci na verejnú kanalizáciu.   
  

 7 KOMUNIKÁCIE  
ČERPANIE 

43 111
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ZÁMER Kvalitná, bezpečná a udržiavaná dopravná infraštruktúra 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   25 000   52 928   43 111  
  
  

  
  

 7.1 REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ  
ČERPANIE 

39 638
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   20 000   47 928   39 638  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť pravidelnú rekonštrukciu cestnej siete  
 Merateľný ukazovateľ   Podiel zrekonštruovaných miestnych komunikácií zo všetkých v %  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  32   45  . 

 Skutočná   20  . .  42  
  
  

 V roku 2011 sa podarilo zrekonštruovať ulicu Jarnú.   
  

 7.2 BEŽNÉ OPRAVY A CELOROČNÁ ÚDRŽBA POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ  
ČERPANIE 

3 473
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   5 000   5 000   3 473  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť dobrý technický stav komunikácii v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Celková dĺžka udržiavaných spevnených komunikácií v obci (km)  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  7,5   8  . 

 Skutočná   7,5  . .  8  
  
  

  
  

 7.3 VÝSTAVBA POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ  
ČERPANIE 

0
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0   0  
  
  

  
  

 8 VZDELÁVANIE  
ČERPANIE 

640 140
  
  

ZÁMER Moderné a progresívne školstvo v obci 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   676 920   666 890   640 140  
  
  

  
  

 8.1 MATERSKÁ ŠKOLA  
ČERPANIE 

111 808
  
  

ZÁMER Efektívne fungujúce Materské školy 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   111 770   119 048   111 808  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Rozpočtované náklady na 1 dieťa materskej školy za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  1349   1350  . 

 Skutočná   1329  . .  1005  
  
  

  
  

 8.1.1 Materská škola  
Čerpanie 

66 313
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   70 110   74 310   66 313  
  
  

  
  

 8.1.2 Oáza detskej radosti  
Čerpanie 

45 495
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   41 660   44 738   45 495  
  
  

  
  

 8.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA  
ČERPANIE 

452 860
  
  

ZÁMER Kvalitný a efektívny edukačný systém 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   465 650   472 370   452 860  
  
  

  
  

 8.2.1 Základná škola  
Čerpanie 

452 860
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   465 650   472 370   452 860  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť základné vzdelanie a podporiť rozvojové aktivity základnej školy  
 Merateľný ukazovateľ   Náklady na 1 dieťa základnej školy  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  1530   1550  . 

 Skutočná   1526  . .  1355  
 Merateľný ukazovateľ   Počet podporených aktivít  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  5   5  . 

 Skutočná  . . .  7  
  
  

  
  

 8.3 STRAVOVANIE V JEDÁLŇACH ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ  
ČERPANIE 

48 424
  
  

ZÁMER Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   51 800   48 424   48 424  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť nutrične vyváženú stravu pre deti MŠ a ZŠ  
 Merateľný ukazovateľ   Počet detí využívajúcich stravovanie  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  224   230  . 

 Skutočná   189  . .  195  
 Merateľný ukazovateľ   Náklady na 1 hlavné jedlo  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  0,77   0,78  . 

 Skutočná   0,77  . .  1,186  
 Merateľný ukazovateľ   Počet cudzích stravníkov spolu za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  12   15  . 

 Skutočná   11  . .  13  
  
  

  
  

 8.4 ŠKOLSKÝ KLUB  
ČERPANIE 

27 048
  
  

ZÁMER Rozvinutá osobnosť žiakov a detí 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   47 700   27 048   27 048  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť výchovu a vzdelávanie žiakov v čase mimo školskej výučby  
 Merateľný ukazovateľ   Počet detí a mládeže zapojených do voľnočasových aktivít spolu za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  50   50  . 

 Skutočná   49  . .  50  
  
  

  
  

 9 ŠPORT  
ČERPANIE 

17 290
  
  

ZÁMER Športové aktivity dostupné všetkým vekovým kategóriám 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   17 500   19 500   17 290  
  
  

  
  

 9.1 ŠPORTOVÉ IHRISKÁ  
ČERPANIE 

4 754
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   5 000   5 000   4 754  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť pestré športové vyžitie občanov aj návštevníkov obce  
 Merateľný ukazovateľ   Počet udržiavaných nenáročných športových ihrísk  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  2   2  . 

 Skutočná   2  . .  3  
  
  

 Futbalové, tréningové ihrisko a tenisový kurt / klzisko.   
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 9.2 PODPORA ŠPORTOVÝCH KLUBOV A ORGANIZÁCII  
ČERPANIE 

12 536
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   12 500   14 500   12 536  
  
  

 Cieľ   Podporiť športovú výchovu detí a mládeže  
 Merateľný ukazovateľ   Počet zapojených detí a mládeže  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  50   50  . 

 Skutočná   40  . .  35  
 Cieľ   Zabezpečiť prevádzkové podmienky pre činnosť športových klubov  
 Merateľný ukazovateľ   Počet podporovaných športových oddielov a klubov  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  3   3  . 

 Skutočná   2  . .  3  
  
  

 Z rozpočtu obce sú podporované aktivity OŠK - futbalový a stolnotenisový oddiel. Obec zriadila a prevádzkuje aj Športový klub detí a mládeže.   
  

 10 KULTÚRA  
ČERPANIE 

6 977
  
  

ZÁMER Bohatá a vyvážená kultúra 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   10 000   10 000   6 977  
  
  

  
  

 10.1 ORGANIZOVANIE KULTÚRNYCH AKTIVÍT NA ÚZEMÍ OBCE  
ČERPANIE 

4 902
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   6 600   6 600   4 902  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť ponuku kultúrno – spoločenských podujatí v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet kultúrnych podujatí v obci za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  6   7  . 

 Skutočná   6  . .  6  
  
  

 Obec v roku 2011 usporiadala v spolupráci s FS Štvrtočan a Farským úradom Deň chorých, karneval, Deň matiek, Folklórne slávnosti, posedenie s 
jubilantmi a Katarínsku zábavu.   
  

 10.2 PODPORA KULTÚRNYCH SPOLKOV A ORGANIZÁCIÍ  
ČERPANIE 

2 075
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 400   3 400   2 075  
  
  

 Cieľ   Udržať tradície miestnej kultúry  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vystúpení folklórnej skupiny  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  10   10  . 

 Skutočná   19  . .  10  
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 11 PROSTREDIE PRE ŽIVOT  
ČERPANIE 

108 763
  
  

ZÁMER Obec s príjemným a zdravým prostredím 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   38 250   108 337   108 763  
  
  

  
  

 11.1 VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ  
ČERPANIE 

96 273
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   38 000   95 867   96 273  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť komplexnú starostlivosť o verejnú zeleň v obci  
  
  

  
  

 11.1.1 Rekonštrukcia a obnova plôch verejnej zelene  
Čerpanie 

88 118
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   38 000   87 767   88 118  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť obnovu existujúcich a zrealizovanie nových plôch verejnej zelene  
 Merateľný ukazovateľ   Počet nových a obnovených plôch verejnej zelene  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  2   1  . 

 Skutočná   0  . .  1  
  
  

 V roku 2011 sa zrealizovala výsadba zelene na pozemkoch pri základnej škole, ktorá bola financovaná z účelovo určených prostriedkov.   
  

 11.1.2 Revitalizácia centrálnej zóny obce  
Čerpanie 

8 155
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   0   8 100   8 155  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť kvalitu života v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Úspešne zrealizovať projekt do konca roku 2012  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  nie   nie  . 

 Skutočná   nie  . .  nie  
  
  

 Projekt bude ukončený v roku 2012.   
  

 11.2 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA  
ČERPANIE 

12 490
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   250   12 470   12 490  
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 Cieľ   Zabezpečiť výkon prenesených kompetencií na úseku štátnej správy  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vydaných rozhodnutí za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  6   10  . 

 Skutočná   4  . .  6  
  
  

 Obec vydáva rozhodnutia najmä na úseku ochrany ovzdušia, prírody a krajiny.   
  

 12 BÝVANIE  
ČERPANIE 

2 116
  
  

ZÁMER Dostupné bývanie pre obyvateľov obce 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   14 000   6 500   2 116  
  
  

  
  

 12.1 SPRÁVA NÁJOMNÝCH BYTOV  
ČERPANIE 

869
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   2 000   869  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť údržbu bytového fondu v majetku obce  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vykonaných opráv bytov  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  10   10  . 

 Skutočná  . . .  17  
  
  

  
  

 12.2 PODPORA BÝVANIA  
ČERPANIE 

1 247
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   12 000   4 500   1 247  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť podmienky IBV v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vydaných stavebných povolení na IBV  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  25   30  . 

 Skutočná   18  . .  7  
 Merateľný ukazovateľ   Počet vybudovaných NN prípojok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  50   55  . 

 Skutočná   0  . .  0  
 Cieľ   Zabezpečiť bývanie pre obyvateľov z najnižších príjmových skupín  
 Merateľný ukazovateľ   Počet obcou prevádzkovaných bytov nízkeho štandardu  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  36   36  . 

 Skutočná   36  . .  36  
  
  

  
  

 13 SOCIÁLNE SLUŽBY  
ČERPANIE 

73 056
  
  

ZÁMER Obec s optimálnymi sociálnymi istotami 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   25 620   74 264   73 056  
  
  

  
  

 13.1 OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA  
ČERPANIE 

2 427
  
  

ZÁMER Adresný systém opatery pre odkázaných 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   2 000   2 900   2 427  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť pomoc odkázaným ľuďom v ich domácnosti  
 Merateľný ukazovateľ   % podiel vybavených žiadostí o zabezpečenie opatrovateľskej služby  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  100   100  . 

 Skutočná   100  . .  100  
  
  

 Opatrovateľskú službu obec zabezpečuje prostredníctvom Spišskej katolíckej charity.   
  

 13.2 STRAVOVANIE DÔCHODCOV  
ČERPANIE 

996
  
  

ZÁMER Kvalitné a dostupné jedlá pre seniorov 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   1 000   996  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť stravovanie pre osamelých občanov v obci  
 Merateľný ukazovateľ   Počet dôchodcov, ktorým sa prispieva na stravovanie v školskej jedálni  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  15   20  . 

 Skutočná   13  . .  13  
  
  

 Obec zabezpečuje stravovanie dôchodcov v školskej jedálni. Na stravovanie v zmysle VZN 4/2011 prispieva sumou 0,56 € za obed.   
  

 13.3 POMOC OBČANOM V HMOTNEJ A SOCIÁLNEJ NÚDZI  
ČERPANIE 

39 607
  
  

ZÁMER Účinná a adresná pomoc pre občanov v sociálnej núdzi 
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   330   39 471   39 607  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť jednorázovú podporu pre občanov v objektívnej núdzi  
 Merateľný ukazovateľ   % podiel vybavených oprávnených žiadostí o podporu  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  100   100  . 

 Skutočná   100  . .  100  
  
  

 Obec poskytla v roku 2011 trom obyvateľom obce nevyhnutnú finančnú výpomoc.   
  

 13.4 PRÍSPEVKY NA STRAVOVANIE V ŠKOLÁCH  
ČERPANIE 

16 053
  
  

ZÁMER Dostupné stravovanie 
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.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   9 000   16 919   16 053  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť dostupné stravovanie žiakov z rodín v hmotnej núdzi  
 Merateľný ukazovateľ   Počet detí v HN využívajúcich stravovanie  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  120   130  . 

 Skutočná   110  . .  121  
  
  

 Uvedený počet žiakov je priemerný počet v kalendárnom roku, pričom v ZŠ sa stravovalo priemerne 110 žiakov, v MŠ 11 detí.   
  

 13.5 PRÍSPEVKY NA ŠKOLSKÉ POMÔCKY  
ČERPANIE 

3 851
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   3 500   3 851   3 851  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť bezplatné základné učebné pomôcky pre deti z rodín v hmotnej núdzi  
 Merateľný ukazovateľ   Počet detí, ktoré poberajú finančné prostriedky na školské potreby  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  103   105  . 

 Skutočná   108  . .  116  
  
  

 Uvedený počet žiakov je priemerný počet v kalendárnom roku, pričom v ZŠ poberalo príspevok na školské potreby priemerne 17 žiakov, v MŠ 9 
detí.   
  

 13.6 AKTIVAČNÁ ČINNOSŤ  
ČERPANIE 

10 122
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   9 790   10 123   10 122  
  
  

 Cieľ   Zabezpečiť znovuzískanie pracovných návykov  
 Merateľný ukazovateľ   Počet zamestnancov na aktivačnú činnosť za rok  
 Obdobie   2009   2010   2011   Plnenie  
 Plánovaná  .  75   60  . 

 Skutočná   43  . .  38  
  
  

  
  

 14 TECHNICKÁ A ADMINISTRATÍVNA PODPORA ÚRADU  
ČERPANIE 

63 664
  
  

.  Schválený   Upravený   Čerpanie  

 Rozpočet (v EUR)   69 630   69 630   63 664  
  
  

  


